Постановление № 176

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от  21.03.2023 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 15.03.2023 Г. №

238 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ

РАЗМЕЩЕНИЯ ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ»

В соответствии с п. 3,4 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001
№ 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации", руководствуясь Уставом муниципального района

Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

района Безенчукский Самарской области от 15.03.2023г. № 238 «Об

установлении публичного сервитута в отношении земельных
участков для размещения

линейных объектов» следующие изменения:

- исключить пункт 9 постановляющей части;
- исключить Приложение № 2.

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со

дня его подписания и распространяет своё действие на

правоотношения, возникшие с 15.03.2023г.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на
официальном сайте Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на руководителя Комитета по управлению

муниципальным имуществом Администрации муниципального

района Безенчукский (В. Б. Бурдаева).

В.В. Аникин, Глава района

Распоряжение № 112

Администрации муниципального района

Безенчукский Самарской области от  22.03.2023 г.

О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНЫМИ ГРАМОТАМИ И

БЛАГОДАРНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Положением о Почетной грамоте

муниципального района Безенчукский Самарской области и
Положением о Благодарности муниципального района Безенчукский

Самарской области, утвержденными постановлением Администрации

муниципального района Безенчукский № 207 от 17.02.2017 г.,
Положением о Комиссии по награждению муниципального района

Безенчукский, утвержденным распоряжением Администрации

муниципального района Безенчукский № 10 от 10.01.2017, на
основании протокола заседания Комиссии по награждению

муниципального района Безенчукский № 3 от 22.03.2023г.

1. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный
труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работников

бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального
хозяйства:

- Ершова Александра Николаевича - водителя МУП «ЖКХ
Безенчук»;

- Сетяева Николая Ивановича – директора МУП «ЖКХ

Безенчук»;
- Лавырёва Александра Сергеевича – директора ООО «ЖС»;

- Фролова Александра Константиновича – водителя МУП

«Водоканал»;
- Харитонова Александра Геннадьевича - машиниста –

экскаваторщика  МУП «Водоканал».

2. Наградить Почетной грамотой муниципального района
Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный

труд, большой вклад                        в развитие культуры

муниципального района Безенчукский и в связи с Днем работника
культуры:

- Хорошеву Анастасию Дмитриевну – хореографа студии
спортивного бального танца «Грация» МБУК муниципального

района Безенчукский Самарской области «Многофункциональный

культурный центр»;
- Кондрахина Эдуарда Юрьевича - исполняющего обязанности

директора МБУК муниципального района Безенчукский Самарской

области           «Многофункциональный культурный центр».
3. Наградить Почетной грамотой муниципального района

Безенчукский Самарской области за многолетний добросовестный

труд, высокий профессионализм и в связи с Днем работников
бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального

хозяйства:

- Степанову Елену Владимировну - начальника абонентского
отдела МУП «Водоканалсервис» городского поселения Безенчук

муниципального района Безенчукский Самарской области;

- Дурневу Эльвиру Романовну - бухгалтера ООО «Нептун»
муниципального района Безенчукский Самарской области;

- Туренко Александра Николаевича - мастера  по

общестроительным работам ООО «Нептун» муниципального района
Безенчукский Самарской области;

- Журавлёву Ирину Калиевну - специалиста по работе с

общественностью ООО «Нептун» муниципального района
Безенчукский Самарской области;

- Лазареву Ольгу Васильевну - начальника участка ООО

«Нептун» муниципального района Безенчукский Самарской области;
- Родину Евгению Николаевну - главного бухгалтера ООО «УК

Безенчук» муниципального района Безенчукский Самарской области;

- Арнгольда Дмитрия Евгеньевича - главного инженера ООО «УК
Безенчук» муниципального района Безенчукский Самарской области;

- Узюкова Александра Алексеевича – мастера по внутридомовым

сетям ООО «УК Безенчук» муниципального района Безенчукский
Самарской области;

- Назарову Оксану Владимировну – бухгалтера ООО «ЖС»

муниципального района Безенчукский Самарской области;
- Семёнову Ирину Валериевну - экономиста ООО «ЖС»

муниципального района Безенчукский Самарской области;

- Коноплёву Ирину Викторовну - индивидуального
предпринимателя муниципального района Безенчукский Самарской

области;

- Власову Наталью Валентиновну - индивидуального
предпринимателя муниципального района Безенчукский Самарской

области;

- Кузьмину Ольгу Николаевну - индивидуального
предпринимателя муниципального района Безенчукский Самарской

области;

- Набок Дмитрия Васильевича – водителя  МУП «ЖКХ Безенчук»
муниципального района Безенчукский Самарской области.

4. Опубликовать  настоящее распоряжение в районной газете

«Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на
официальном сайте муниципального района Безенчукский

www.admbezenchuk.ru.
      5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения

оставляю за собой.

В.В. Аникин, Глава района

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ
22 марта
2023 года
среда

  Официальное опубликование12+ № 11
(296)

http://www.admbezenchuk.ru/

2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             22.03.2023г. № 11 (296)

Что такое дееспособность?

Согласно действующего законодательства, ст.21 Гражданского

Кодекса Российской Федерации, дееспособность – это способность
гражданина своими действиями приобретать и осуществлять

гражданские права, создавать для себя гражданские обязанности и

исполнять их.
Если человек дееспособен, он, например, может сам: делать

покупки в магазине, открывать счет в банке, тратить свою пенсию

или зарплату, подписывать документы без согласия других людей,
выдавать доверенности, выплачивать деньги (штрафы) за то, что

нанес кому-то вред или кому-то должен.

Дееспособности человека по закону РФ может лишить только
суд. При этом обратиться в данную инстанцию могут:

- члены семьи человека, имеющего психическое расстройство;

- близкие родственники (дети, родители, братья и сестры)
независимо от совместного с ним проживания;

- орган опеки и попечительства;

- медицинская организация, оказывающая лицу психическую
помощь.

     Заявление подается в суд по месту жительства данного

гражданина, а если он помещен в медицинскую организацию,
оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях,

по адресу этих организаций.

Гражданин, который вследствие психического расстройства не
может понимать значения своих действий или руководить ими,

может быть признан судом недееспособным. Судья в порядке
подготовки к судебному разбирательству дела при наличии

достаточных данных о психическом расстройстве гражданина

назначает для определения его психического состояния судебно-
психиатрическую экспертизу, которую проводит эксперт в

медицинской организации (психиатрическом диспансере).

По закону судебно-психиатрические экспертизы бывают:
- амбулаторными — очными и заочными;

- стационарными.

На основании заключения экспертов, придя к выводу о
психическом расстройстве гражданина, в результате которого он не

может понимать значение своих действий или руководить ими, суд

выносит решение о признании этого гражданина недееспособным.
Решение суда вступает в законную силу по истечении срока на

апелляционное обжалование, если оно не было обжаловано. При этом

срок для подачи апелляционной жалобы составляет месяц со дня
принятия решения суда в окончательной форме (ч. 1 ст. 209, ч. 2 ст.

321 ГПК РФ). Только после этого, на основании п. 1 ст. 29 ГК РФ

гражданину органами опеки и попечительства назначается опекун.

Ведущий специалист  МКУ
муниципального района Безенчукский

Самарской области «Управление по

вопросам семьи, опеки и попечительства»                        С.А. Комкова

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский

adm.bezenchuk@yandex.ru
 Главный редактор

Л.К. Прохорова

Адрес редакции, издателя: 446250,
п. Безенчук, ул. Советская, 54

Телефон: 8(84676)2-27-49

Выходит не реже одного раза в месяц

Бесплатно

Тираж 100 экз.

Подписано 22.03.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч.
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru